
ESTADO DE SERGIPE

BALANÇO 2018

MUNICIPIO DE POÇO VERDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO

INGRESSOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior DISPÊNDIOS Exercício

Atual
Exercício
Anterior

0,00

899.366,26Receita Orçamentária (I)

Ordinária

714.472,50 1.745.864,42 1.003.436,74

0,00 909.895,82 465.190,05

Despesa Orçamentária (VI)

Vinculada

Ordinária

Vinculada

Receita Intra-Orçamentária

899.366,26

0,00

714.472,50

0,00

835.968,60 538.246,69

(-) Deduções da Receita Orçamentária 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

0,00

0,00

0,00

0,00

728.548,73

170.817,53

0,00

0,00

0,00

0,00

714.472,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

835.968,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

538.246,69

0,00

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

804.783,62Transferências Financeiras Recebidas (II) 393.812,95 47.136,42 140,91Transferências Financeiras Concedidas (VII)

Transferências para a Execução Orçamentária 804.783,62 393.812,95

Transferências Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00

Transferências para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00

Transferências para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Transferências para a Execução Orçamentária

Transferências Independentes de Execução Orçamentária

Transferências para Aportes de recursos para o RPPS

Transferências para Aportes de recursos para o RGPS

47.136,42 140,91

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.260,50

368.821,99Recebimentos Extraorçamentários (III)

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados

223.344,70 366.069,84 71.539,23

9.501,78 2.099,10 0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

Outros Pagamentos Extraorçamentários

143.977,48 63.160,81

0,00 0,00

Inscrição de Restos a Pagar Processados 214.584,01 150.682,11

Outros Recebimentos Extraorçamentários 0,00 0,00

Pagamentos de Restos a Pagar Processados 122.512,17 28.307,46

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 241.458,57 0,00

0,00

289.409,74Saldo do Exercício Anterior (IV)

Caixa

32.896,47 203.310,93 289.409,74

0,00 0,00 0,00

Saldo para o Exercício Seguinte (IX)

Banco Movimento

Caixa

Banco Movimento

Banco Vinculado

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Banco Vinculado

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados289.409,74 32.896,47

471,70

202.839,23

0,00

289.409,74

TOTAL (V) = (I+II+III+IV) 2.362.381,61 1.364.526,62 2.362.381,61 1.364.526,62TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)
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